
   
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 

tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
Oggetto:  Decreto di assegnazione incarico relativo al Bando per la selezione di tutor per lo svolgimento 

dell’attività di collaborazione ai percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare 

le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Linea di intervento A, M4C1I3.1-2023-1143-1224.  

Titolo del Progetto: STEAMed about the gap 

C.U.P:  D94D23003950006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il D.M. 65/2023 di attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la nota prot. 132935 del 15 novembre 2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.1 – Scuola 4.0; 

VISTA la delibera n. 2 del 12/12/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “STEAMed up 

about the gap” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTO il PTOF corrente annualità, nell'ambito del triennio 2022/2025; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura prot. 1648 del 06.01.2024 

firmato dalla Dirigente scolastica Ariella Bertossi e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR Simona Montesarchio; 

VISTO il finanziamento cod. avviso M4C1I3.1-2023-1143 linea di investimento Nuove competenze e nuovi 

linguaggi; 

VISTO il proprio decreto prot. 303/U dd. 11/09/2024 di assunzione a bilancio del finanziamento di cui in 

oggetto; 

VISTO il proprio decreto prot. 1069/U/IV.5 dd. 25/01/2024 di nomina Dirigenziale relativa alle attività di 

Direzione e coordinamento per l’attuazione del piano progettuale; 

VISTO il proprio decreto prot. 1601/U/VII.6 dd. 06/02/2024 di assunzione dell’Ufficio di RUP nell’ambito del 

Progetto di cui in oggetto; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n° 10 dd. 08/02/2024 del 

Consiglio di Istituto; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0013366/U del 27/11/2024 16:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


RAVVISATA l’esigenza di individuare i tutor per lo svolgimento dell’attività di collaborazione ai percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM tenuti dagli esperti selezionati mediante il Bando Interno Protocollo 0011796/U 

del 17/10/2024; 

VISTO il Bando di selezione emanato in data 15 novembre u.s. di cui al prot. 0012942/U/VII.6; 

CONSIDERATO che le candidature pervenute all’Istituto non sono in numero superiore agli incarichi a disposizione 

ma anzi sono sufficienti a coprire le esigenze; 

VALUTTO quindi non necessario convocare la Commissione per la valutazione delle candidature in quanto non vi 

è necessità di stabilire una graduatoria;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato e che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Corso Nominativo Codice fiscale Ore di impegno 

Debate e Ste(a)m Borelli Massimo BRL MSM 65D26 L424C 20 

Le 3S: scuola e salute Borelli Massimo BRL MSM 65D26 L424C 20 

La matematica delle Stem Pecora Salvatore PRR SVT 76M22 C531S 20 

Analisi della crescita batterica Borelli Massimo BRL MSM 65D26 L424C 20 

La chimica per l’Università Squillaro Marco SQL MRC 80D14 Z112R 20 

La statistica per l’Università Loschiavo Maria Lucia LSC MLC 68A68 F052G 20 

La matematica per l’Università Piacitelli Gherardo PCT GRR 66M22 H501M 20 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere come da calendario concordato con i 
docenti individuali quali esperti per le diverse edizioni del progetto e con il Dirigente scolastico, a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 15/05/2025.  
 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso.  
 

Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in 34,00 €/h omnicomprensivo lordo stato per il personale. Sul compenso spettante 
saranno applicate le ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge. 
 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
Il Dirigente scolastico 

Ariella Bertossi 
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-11-29T14:21:41+0100
	ARIELLA BERTOSSI




